

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022

Interessado: EMPREL

Aos 02 dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois na **EMPREL** - Empresa Municipal de Informática, situada à Rua do Brum, nº 123 – Bairro do Recife – Recife/PE - CEP: 50.030-260, reuniram-se o Diretor Presidente da EMPREL, Sr. **BERNARDO JUAREZ D'ALMEIDA**, brasileiro, casado, Economista, inscrito no CPF/MF sob o nº 857.537.854-68, portador da Cédula de Identidade nº 4.024.445 SSP-PE, o Diretor de Infraestrutura de Informática, Sr. **JORGE LUIZ PINTO DE SOUZA**, brasileiro, casado, analista de informática, inscrito no CPF/MF sob o nº 330.523.874-72, portador da cédula de identidade nº 1.787.075 – SDS/PE e a **PMGT – PROJETOS DE MODERNIZAÇÃO, GESTÃO E TECNOLOGIAS S/A**, com sede à Avenida Paulista, nº 37, 4º Andar, Bairro: Bela Vista – São Paulo (SP) - CEP: 01.311-000, inscrita no CNPJ sob o nº 23.009.587/0001-03, neste ato representada pelo Gestor Administrador, Sr. **THALYS WERNEY COSTA LIMA**, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 866.955.843-20, portador da Cédula de Identidade nº 95002665022-SSP-CE, para proceder o presente Registro de Preços, os termos da Lei nº 10.520/2002 e Decretos Municipais nºs 19.789/2003 e 27.070/2013 e do Edital do Procedimento Licitatório nº 012/2021, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 011/2021 - **EMPREL**, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de subscrições e suporte por três anos das soluções de *software Red Hat Enterprise*, para utilização no parque computacional da EMPREL, bem como a contratação de banco de horas para a prestação de serviços e treinamentos oficiais *Red Hat*, conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo II do Termo de Referência do Edital. Abaixo descritos os valores homologados em nome da empresa acima citada, com respectivos lotes/preços.

LOTE 01 – Aquisição de subscrição, por item individual, de produtos de software da linha Red Hat Enterprise, JBoss Enterprise Middleware e Red Hat Cloud Suite, incluindo suporte técnico e garantia de atualização deversão por 36 (trinta e seis) meses. (CADUM – 30629)

Item	SKU	Descrição	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	RH00002F3	Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenters, Standard	9	R\$ 35.501,43	R\$ 319.512,87
2	RH00004F3	Red Hat Enterprise Linux Server, Standard (Physical or Virtual Nodes)	18	R\$ 11.350,80	R\$ 204.314,40
3	RH00031F3	Smart Management	18	R\$ 5.552,36	R\$ 99.942,48
4	RH00032F3	Smart Management for Unlimited Guests	9	R\$ 19.433,25	R\$ 174.899,25
5	MCT2736F3	Red Hat OpenShift Container Platform Standard (2 Cores or 4 vCPUs)	32	R\$ 42.832,49	R\$ 1.370.639,68
6	MW01502F3	Red Hat OpenShift Container Platform (Bare Metal Node) (1-2 sockets) Standard	8	R\$ 126.911,07	R\$ 1.015.288,56
7	MW00278F3	Red Hat Runtimes, Standard (16 Cores or 32 vCPUs)	2	R\$ 126.911,07	R\$ 253.822,14
8	MW00428F3	Red Hat Integration, Standard (16 Cores or 32 vCPUs)	4	R\$ 456.879,85	R\$ 1.827.519,40
9	MW00347F3	Red Hat Middleware Portfolio, Standard (16 Cores or 32 vCPUs)	2	R\$ 761.466,42	R\$ 1.522.932,84
10	MW00433F3	Red Hat Process Automation, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)	8	R\$ 104.701,64	R\$ 837.613,12
11	RS00213F3	Red Hat OpenShift Container Storage, Standard (24 Core)	2	R\$ 228.439,93	R\$ 456.879,86
12	MCT4040F3	Red Hat OpenShift Data Foundation Essentials, Standard (2 Cores)	32	R\$ 12.691,11	R\$ 406.115,52
13	MCT3691F3	Red Hat Ansible Automation, Standard (100 Managed Nodes)	2	R\$ 206.230,49	R\$ 412.460,98

14	RH00001F3	Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenters, Premium	9	R\$ 56.810,80	R\$ 511.297,20
15	RH00003F3	Red Hat Enterprise Linux Server, Premium (Physical or Virtual Nodes)	18	R\$ 18.453,93	R\$ 332.170,74
16	RH00031F3	Smart Management	18	R\$ 5.552,36	R\$ 99.942,48
17	RH00032F3	Smart Management for Unlimited Guests	9	R\$ 19.433,25	R\$ 174.899,25
18	MCT2735F3	Red Hat OpenShift Container Platform Premium (2 Cores or 4 vCPUs)	32	R\$ 63.455,54	R\$ 2.030.577,28
19	MW01501F3	Red Hat OpenShift Container Platform (Bare Metal Node) (1-2 sockets) Premium	8	R\$ 194.212,40	R\$ 1.553.699,20
20	MW00275F3	Red Hat Runtimes, Premium (16 Cores or 32 vCPUs)	2	R\$ 194.212,40	R\$ 388.424,80
21	MW00425F3	Red Hat Integration, Premium, (16 Cores or 32 vCPUs)	4	R\$ 701.498,09	R\$ 2.805.992,36
22	MW00344F3	Red Hat Middleware Portfolio, Premium, (16 Cores or 32 vCPUs)	2	R\$ 1.171.042,00	R\$ 2.342.084,00
23	MW00430F3	Red Hat Process Automation, Premium, (2 Cores or 4 vCPUs)	8	R\$ 160.225,23	R\$ 1.281.801,84
24	RS00212F3	Red Hat OpenShift Container Storage, Premium (24 Core)	2	R\$ 323.687,33	R\$ 647.374,66
25	MCT4039F3	Red Hat OpenShift Data Foundation Essentials, Premium (2 cores)	32	R\$ 19.421,24	R\$ 621.479,68
26	MCT3694F3	Red Hat Ansible Automation, Premium (100 Managed Nodes)	2	R\$ 283.226,39	R\$ 566.452,78
TOTAL LOTE 1: vinte e dois milhões duzentos e cinquenta e oito mil cento e trinta e sete reais e trinta e sete centavos					R\$ 22.258.137,37

LOTE 02 – Contratação de serviços especializados, mediante ordem de serviço, em produtos da linha Red Hat Enterprise, JBoss Enterprise Middleware e Cloud Suite. (CADUS – 100)

Item	SKU	Descrição	Und	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	RH-GPS; MW-GPS; CMGPS; CI-GPS; EI-GPS; BA-GPS; FH-GPS; OS-GPS; VT-GPS; RS-GPS.	Serviço especializado em produtos da plataforma Red Hat Enterprise, JBoss Enterprise Middleware e Red Hat Cloud Suite.	UST	5.000	R\$ 550,00	R\$ 2.750.000,00
TOTAL LOTE 2: dois milhões setecentos e cinquenta mil reais						R\$ 2.750.000,00

LOTE 03 – Contratação treinamentos oficiais do fabricante, com material oficial, em produtos da linha Red Hat Enterprise, JBoss Enterprise Middleware e Cloud Suite. Red Hat. (CADUS – 197)

Item	SKU	Descrição	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	LS220	Red Hat Learning Subscription Standard	10	R\$ 19.600,00	R\$ 196.000,00
2	LS120	Red Hat Learning Subscription Basic	10	R\$ 15.400,00	R\$ 154.000,00
3	LS300	Red Hat Learning Subscription Developer	25	R\$ 10.900,00	R\$ 272.500,00
TOTAL LOTE 3: seiscentos e vinte e dois mil e quinhentos reais					R\$ 622.500,00

PREÇO TOTAL GLOBAL (LOTE 01 + LOTE 02 + LOTE 03): R\$ 25.630.637,37 (vinte e cinco milhões seiscentos e trinta mil seiscentos e trinta e sete reais e trinta e sete centavos).

Fica declarado, que os preços constantes na presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de até 12 (doze) meses, de comum acordo entre as partes, contado da data de assinatura deste Instrumento.

As obrigações da **Empresa Registrada** e da **EMPREL**, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento Procedimento Licitatório nº 012/2021, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 011/2021.

EMPREL-EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA

Bernardo Juarez D'almeida
Diretor Presidente

EMPREL-EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA

Jorge Luiz Pinto de Souza
Diretor de Infraestrutura de Informática

PMGT – PROJETOS DE MODERNIZAÇÃO, GESTÃO E TECNOLOGIAS S/A

Thalys Werney Costa Lima
Gestor Administrador